
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente 

Roermond 

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel aan burgemeester en wethouders van 12 november 2025; 

  

gezien het advies van de commissie Bestuur en Middelen van 1 december 2025 

  

gelet op artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

besluiten: 

  

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente Roer- 

mond. 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

c. gemeentelijke website: verwijzing naar www.roermond.nl 

Artikel 2 Kanaal voor berichten uit eigen beweging 
1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient en waarvoor op de gemeentelijke 

website een specifiek webformulier is ontsloten, wordt dit betreffende specifieke webformulier 

als kanaal aangewezen zoals weergegeven in bijlage 1. 

2. Voor berichten waarvoor geen specifiek webformulier is ontsloten en die de verzender uit eigen 

beweging indient, wordt het op de gemeentelijke website ontsloten algemene contactformulier 

als kanaal aangewezen. 

Artikel 3 Kanaal voor berichten op verzoek van de gemeente 
Voor berichten die op verzoek van de gemeente worden ingediend, wordt de in het verzoek aangewezen 

elektronische wijze van verzenden als kanaal gebruikt. 

Artikel 4 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van de artikelen 1 tot en met 3 wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omge- 

vingswet zijn aangewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de inwerkingtreding van de Wet modernisering elektronisch 

bestuurlijk verkeer en wordt aangehaald als: aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienst- 

verlening gemeente Roermond. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 18 december 

2025. 

De griffier, R.M. van der Weegen 

De voorzitter, Y.F.W. Hoogtanders 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 12 november 2025. 

het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, J. van Putten 

De burgemeester, Y.F.W. Hoogtanders 

Aldus vastgesteld op 12 november 2025. 

Nr. 538378 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2025 nr. 538378 23 december 2025 1 

https://www.roermond.nl/


de burgemeester, Y.F.W. Hoogtanders 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Bel ons dan om dit te bespreken. Wij kunnen u meer uitleg geven of uw vragen beantwoorden. Blijft u 

het niet eens met het besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift sturen. Dit is een brief waarin u zo duidelijk 

mogelijk beschrijft waarom u het niet eens bent met dit besluit. 

  

Schrijf in uw bezwaarschrift ten minste: 

• uw naam en adres en een telefoonnummer/e-mailadres waarop u bereikbaar bent; 

• de datum van uw bezwaarschrift; 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. U mag ook het kenmerk van het 

besluit noemen of een kopie van het besluit meesturen; 

• waarom u het niet eens bent met dit besluit; 

Vergeet niet het bezwaarschrift te ondertekenen. 

  

Het bezwaarschrift verstuurt u binnen 6 weken na de verzenddatum van dit besluit. Doet u dit later, dan 

kunnen wij beslissen om uw bezwaarschrift niet in behandeling te nemen. 

  

U kunt uw bezwaar digitaal indienen. Daarvoor kunt u alleen gebruik maken van het door de gemeente 

beschikbaar gestelde digitale formulier. Dit vindt u op www.roermond.nl/bezwaar-maken. U kunt het 

bezwaar niet per e-mail insturen. 

  

Maakt u liever per post bezwaar, dan stuurt u het bezwaarschrift naar: 

Gemeente Roermond 

Postbus 900 

6040 AX Roermond 

  

Voor meer informatie over bezwaar maken kunt u kijken op www.roermond.nl/bezwaar-maken. 

Gemeenteblad 2025 nr. 538378 23 december 2025 2 

https://www.roermond.nl/bezwaar-maken
https://www.roermond.nl/bezwaar-maken


Bijlage 1: Overzicht aangewezen specifieke webformulieren 
  

Aangewezen specifieke webformulieren 

Aansprakelijkstelling door derde 

Aanvraag gehandicaptenparkeerplaats 

Aanvraag mantelzorgwaardering 2025 

Aanvraagformulier loonkostensubsidie (bedrijf) 

Aanvraagformulier loonkostensubsidie (burger) 

Aanvraagformulier tegemoetkoming meerkosten chronisch zieken 

APV DigiD: reclameobjecten, bouwopbjecten, driehoeksborden en terrasvergunning 

APV e-Herkenning: reclameobjecten, bouwopbjecten, driehoeksborden en terrasvergunning 

Bezwaar maken 

Collectevergunning 

Evenementenaanvraag 

Evenementenmelding 

Geboorte 

Geluidsontheffing aanvragen 

Hulpvraag sociale zaken 

Informatieverzoek door derde 

Inkomstenverklaring (DigiD) 

Inkomstenverklaring (e-herkenning) 

Klachtenregeling 

Leerlingenvervoer aanvraag 

Machtigingsformulier uittreksel 

Melding openbare ruimte 

Object plaatsen op openbare gemeentegrond (APV Bouwobjecten) 

Ontheffing alcoholwet 

Parkeerloket (diverse parkeerproducten). 

Plaatsen terras (APV) 

Schriftelijke toestemming moeder tot erkenning 

Starterslening aanvragen 

Subsidie aanvragen (meerdere) 

Subsidie aanvragen DigiD (meerdere) 

Subsidie aanvragen e-Herkenning (meerdere) 

Subsidie Kwaliteitsimpuls Binnenstad Roermond gevelverbetering 

Subsidie Kwaliteitsimpuls Binnenstad Roermond Onderscheidend ondernemerschap 

Subsidie Kwaliteitsimpuls Binnenstad Roermond wonen boven en tussen winkels 

Toestemmingsformulier Reisdocument 

Verhuizing Buitenland 

Verhuizing 

Verkeersbesluit ontheffing 

Verzoek beperking verstrekking persoonsgegevens 

Verzoek om inzage camerabeelden 

Wet open overheid (Woo) verzoek 

Wijziging Naamgebruik 

Wijziging Naamgebruik 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 538378 23 december 2025 3 


